
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

TERCEIROS

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 296 :: QUINTA, 07 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 4

P
ág

in
a 

1 
de

 4

Sumário 
EXTRATO DE CONTRATO .......................................................................................................................... 1 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 211/2022, PROC. 

ADM. Nº 077/2022, INEXIGIBILIDADE Nº 

002/2022. CONTRATANTE: Fundo da Educação 

Básica de Santa Luzia - FUNDEB, inscrita no CNPJ sob 

o nº 06.191.001/0001-47 CONTRATADA: São Luís 

Distribuidora de Livros Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 

41.490.756/0001-43 OBJETO: Aquisição de Livros da 

Educação Infantil, para atendimento das matrículas nas 

Escolas da Rede Municipal de Ensino Infantil de Santa 

Luzia/MA, para o ano letivo de 2022. VIGÊNCIA: 

01/06/2022 até 31/12/2022, VALOR GLOBAL DO 

CONTRATO: R$ 148.520,00 (cento e quarenta e oito 

mil, quinhentos e vinte reais). MODALIDADE: 

Inexigibilidade. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Contratação Direta conforme Artigo nº 25, inciso I, da 

Lei 8.666/93. RECURSOS: Exercício-2022, Dotação 

Orçamentária: 02.15.00.12.365.0051.2128.0000 - 

Manutenção e Funcionamento do Ensino Infantil-Creche 

30%. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de 

Consumo. Fonte de Recurso: 1.542.00/002.001. Pela 

CONTRATANTE assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - 

Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 

Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), 

Pela CONTRATADA assina a Sra. DULCINERE 

BALDEZ QUEMEL - Representante Legal. Santa 

Luzia/MA, 01/06/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 212/2022, PROC. 

ADM. Nº 071/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

025/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

025/2022-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA 

LUZIA/MA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 

de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 

06.191.001/0001-47 CONTRATADA: Davi Mendonça 

Nunes - EPP, inscrita sob o CNPJ de nº 

37.118.550/0001-10 OBJETO: Contratação de empresa 

especializada em serviços de manutenção e conservação 

de logradouros e vias públicas com bloco sextavado e 

intertravado sextavado do Município de Santa 

Luzia/MA. VIGÊNCIA: 14/06/2022 até 31/12/2022, 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 833.991,74 

(oitocentos e trinta e três mil, novecentos e noventa e um 

reais e setenta e quatro centavos). MODALIDADE: 

Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 

nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e 

subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e no Decreto n.º 

7.892, de 23/01/2013 (alterado pelo Decreto n.º 8.250, 

de 23/05/2014). RECURSOS: Exercício-2022, Dotação 

Orçamentária: 02.10.00.15.451.1004.1131.0000 - 

Pavimentação de ruas e logradouro. Elemento de 

Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 1.500.00/001.001. 

Pela CONTRATANTE assina a Sra. JUCENÁRIA 

SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e 

Gestão, Pela CONTRATADA assina o Sr. DAVI 

MENDONÇA NUNES - Representante Legal. Santa 

Luzia/MA, 14/06/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 214/2022, PROC. 

ADM. Nº 070/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

024/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

024/2022-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA 

LUZIA/MA. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 

de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 

06.191.001/0001-47 CONTRATADA: JETSERV 

Serviços Construções e Locações Ltda, inscrita sob o 

CNPJ de nº 04.664.593/0001-41 OBJETO: Contratação 

de empresa especializada em serviços de pequenos 

reparos para manutenção e conservação de prédios 

públicos do Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 

14/06/2022 até 31/12/2022, VALOR GLOBAL DO 

CONTRATO: R$ 279.144,65 (duzentos e setenta e nove 

mil, cento e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco 

centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02, 

Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cd97a15b2605d1e71b8994ff4789a4ca4a46953d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 296 :: QUINTA, 07 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 4

P
ág

in
a 

2 
de

 4

8.666/93 e no Decreto n.º 7.892, de 23/01/2013 

(alterado pelo Decreto n.º 8.250, de 23/05/2014). 

RECURSOS: Exercício-2022, Dotação Orçamentária: 

02.10.00.15.451.0180.2100.0000 - Manutenção de 

Logradouros e Edifícios Públicos. Elemento de Despesa: 

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica. Fonte de Recurso: 1.500.00/001.001. Pela 

CONTRATANTE assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS 

FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão, 

Pela CONTRATADA assina a Sra. DILCIANA DE 

JESUS REIS COELHO - Representante Legal. Santa 

Luzia/MA, 14/06/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 215/2022, PROC. 

ADM. Nº 070/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

024/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

024/2022-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA 

LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de 

Assistência Social de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 18.165.546/0001-68 CONTRATADA: 

JETSERV Serviços Construções e Locações Ltda, 

inscrita sob o CNPJ de nº 04.664.593/0001-41 OBJETO: 

Contratação de empresa especializada em serviços de 

pequenos reparos para manutenção e conservação de 

prédios públicos do Município de Santa Luzia/MA. 

VIGÊNCIA: 14/06/2022 até 31/12/2022, VALOR 

GLOBAL DO CONTRATO: R$ 173.970,68 (cento e 

setenta e três mil, novecentos e setenta reais e sessenta e 

oito centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02, 

Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº 

8.666/93 e no Decreto n.º 7.892, de 23/01/2013 

(alterado pelo Decreto n.º 8.250, de 23/05/2014). 

RECURSOS: Exercício-2022, Dotação Orçamentária: 

02.17.00.08.122.0003.2104.0000 - Manutenção e 

Funcionamento do Fundo Municipal de Assistência; 

02.17.00.08.244.0061.2109.0000 - Manutenção e 

Funcionamento do Centro de Ref. de Assist. Social - 

CRAS; 02.17.00.08.244.0061.2080.0000 - Serviço de 

Convivência e Fortalecimento de Vinculo - SCFV; 

02.17.00.08.244.0062.2161.0000 - Construção e 

equipamentação da estrutura física de um Centro de 

Convivência para Idosos com garantia de acessibilidade. 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 

Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 

1.500.00/001.001. Pela CONTRATANTE assina a Sra. 

CRISTATIEDD LINHARES DOS SANTOS - 

Secretária Municipal de Assistência Social e Gestora do 

Fundo Municipal de Assistência Social, Pela 

CONTRATADA assina a Sra. DILCIANA DE JESUS 

REIS COELHO - Representante Legal. Santa 

Luzia/MA, 14/06/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 216/2022, PROC. 

ADM. Nº 070/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

024/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

024/2022-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA 

LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo da Educação 

Básica de Santa Luzia - FUNDEB, inscrita no CNPJ sob 

o nº 30.370.531/0001-37 CONTRATADA: JETSERV 

Serviços Construções e Locações Ltda, inscrita sob o 

CNPJ de nº 04.664.593/0001-41 OBJETO: Contratação 

de empresa especializada em serviços de pequenos 

reparos para manutenção e conservação de prédios 

públicos do Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 

14/06/2022 até 31/12/2022, VALOR GLOBAL DO 

CONTRATO: R$ 493.702,90 (quatrocentos e noventa e 

três mil, setecentos e dois reais e noventa centavos). 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02, 

Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº 

8.666/93 e no Decreto n.º 7.892, de 23/01/2013 

(alterado pelo Decreto n.º 8.250, de 23/05/2014). 

RECURSOS: Exercício-2022, Dotação Orçamentária: 

02.15.00.12.361.0051.2037.0000 - Manutenção e 

Funcionamento do Ensino Fundamental - 30%; 

02.15.00.12.365.0051.2128.0000 - Manutenção e 

Funcionamento do Ensino Infantil - Creche 30%. 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 

Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 1.540.00-

002.001. Pela CONTRATANTE assina o Sr. 

ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de 

Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos 

Profissionais da Educação (FUNDEB), Pela 

CONTRATADA assina a Sra. DILCIANA DE JESUS 

REIS COELHO - Representante Legal. Santa 

Luzia/MA, 14/06/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 217/2022, PROC. 

ADM. Nº 070/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

024/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

024/2022-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA 

LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de 

Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 

11.487.015/0001-42 CONTRATADA: JETSERV 

Serviços Construções e Locações Ltda, inscrita sob o 

CNPJ de nº 04.664.593/0001-41 OBJETO: Contratação 

de empresa especializada em serviços de pequenos 

reparos para manutenção e conservação de prédios 

públicos do Município de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 

14/06/2022 até 31/12/2022, VALOR GLOBAL DO 

CONTRATO: R$ 331.210,09 (trezentos e trinta e um 

mil, duzentos e dez reais e nove centavos). 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02, 

Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº 

8.666/93 e no Decreto n.º 7.892, de 23/01/2013 

(alterado pelo Decreto n.º 8.250, de 23/05/2014). 

RECURSOS: Exercício-2022, Dotação Orçamentária: 

02.16.00.10.301.0013.2085.0000 - Manutenção da Rede 

Municipal de Saúde - Programas da Atenção Básica; 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cd97a15b2605d1e71b8994ff4789a4ca4a46953d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 296 :: QUINTA, 07 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 4

P
ág

in
a 

3 
de

 4

02.16.00.10.302.0043.2035.0000 - Manutenção e 

Funcionamento da Média e Alta Complexidade; 

02.16.00.10.122.0043.2171.0000 - Manutenção e 

Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde. Elemento 

de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 1.600.00-003.001; 

1.500.00-003.001. Pela CONTRATANTE assina a Sra. 

ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de 

Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Pela 

CONTRATADA assina a Sra. DILCIANA DE JESUS 

REIS COELHO - Representante Legal. Santa 

Luzia/MA, 14/06/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 218/2022, PROC. 

ADM. Nº 073/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

011/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

028/2022-ARP DO MUNICÍPIO DE SANTA 

LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal de 

Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 

11.487.015/0001-42 CONTRATADA: M.A.M Comercio 

e Distribuidora de Medicamentos Ltda - ME inscrita no 

CNPJ sob o nº 33.836.848/0001-04 OBJETO: Aquisição 

de equipamentos e materiais odontológicos para atender 

à necessidade da Secretaria de Saúde do Município de 

Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 17/06/2022 até 

31/12/2022, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 

230.693,85 (duzentos e trinta mil, seiscentos e noventa e 

três reais e oitenta e cinco centavos). MODALIDADE: 

Pregão Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 

nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e 

subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e no Decreto n.º 

7.892, de 23/01/2013 (alterado pelo Decreto n.º 8.250, 

de 23/05/2014). RECURSOS: Exercício-2022, Dotação 

Orçamentária: 02.16.00.10.301.0013.2085.0000 - 

Manutenção da Rede Municipal de Saúde - Programas da 

Atenção Básica. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - 

Material de Consumo. Fonte de Recurso: 1.600.00-

003.001. Pela CONTRATANTE assina a Sra. ALINA 

DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Pela 

CONTRATADA assina o Sr. MISAEL ALVES DE 

MORAIS NETO - Representante Legal. Santa 

Luzia/MA, 17/06/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 219/2022, PROC. 

ADM. Nº 083/2022 DISPENSA POR VALOR. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Luzia, 

inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47 

CONTRATADA: A. P. Tonassi - EPP inscrita no CNPJ 

sob o nº 01.833.230/0001-02 OBJETO: Contratação de 

pessoa jurídica especializada no fornecimento de 

equipamentos e materiais permanentes para a secretaria 

municipal de administração de Santa Luzia/MA. 

VIGÊNCIA: 05/07/2022 até 31/12/2022, VALOR 

GLOBAL DO CONTRATO: R$ 49.344,05 (quarenta e 

nove mil, trezentos e quarenta e quatro reais e cinco 

centavos). MODALIDADE: Dispensa de Licitação. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 01 de 

abril de 2021 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de 

Defesa do Consumidor e subsidiariamente a Lei nº 

8.666/93. RECURSOS: Exercício-2022, Dotação 

Orçamentária: 02.04.00.04.122.0003.1003.0000 - 

Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para 

o Setor. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - 

Equipamentos e Material Permanente. Fonte de Recurso: 

1.500.00/001.001. Pela Contratante assina a Sra. 

JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária 

Municipal de Governo e Gestão, Pela Contratada assina 

o Sr. ANÍSIO PAULO TONASSI - Representante Legal. 

Santa Luzia/MA, 05/07/2022. 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cd97a15b2605d1e71b8994ff4789a4ca4a46953d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 296 :: QUINTA, 07 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 4

P
ág

in
a 

4 
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cd97a15b2605d1e71b8994ff4789a4ca4a46953d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://santaluzia.ma.gov.br
	2022-07-07T18:12:53+0000
	SANTA LUZIA-MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




